1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 005/2007-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO a sugestão verbal
apresentada pelo Exmo. Sr. Dr. Mauro Luiz Campbell
Marques, acatada à unanimidade dos presentes, em sessão
extraordinária do Egrégio Colégio de Procuradores de
Justiça, realizada em 10 de abril de 2007,

RESOLVE:

REVOGAR o teor da Resolução n.º
018/2002/CPJ, de 25.09.02, a contar desta data, em razão da
aprovação da Súmula Interpretativa n.º 01, do Egrégio
Colégio de Procuradores de Justiça, que trata da concessão
de vantagens pecuniárias a membros do Ministério Público
para o desempenho de atividade de caráter institucional fora
do Estado ou no exterior.

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 10 de abril de
2007.

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES
Presidente

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

CRISTÓVÃO DE ALBUQUERQUE ALENCAR FILHO
Membro

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

2

RESOLUÇÃO N.º 005/2007-CPJ

ALBERTO NUNES LOPES

Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

JOÃO BOSCO SÁ VALENTE
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTÔNIO FERREIRA COÊLHO
Membro

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

.../amn

This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com